
      

 

        

Uchwała nr III/21/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/489/24 z dnia 21 lutego 2024 roku w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Braniewie na lata 2024-2030 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.    

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 424), Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Załącznik do uchwały nr LIV/489/24 z dnia 21 lutego 2024 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Braniewie na lata 2024-2030 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr III/21/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024  

 

  w sprawie zmiany uchwały nr LIV/489/24 z dnia 21 lutego 2024 roku w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających                 

Przemocy Domowej w Braniewie na lata 2024-2030 
 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. - o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 424 ) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej, między innymi poprzez opracowanie i realizację 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przemocy domowej, której konsekwencją było powstanie nowego 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, należało także 

zmienić obowiązujący dotychczas  Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2023-

2026. 

Zredagowanie niniejszego dokumentu stanowi wypełnienie wskazań znowelizowanej ustawy 

oraz prezentuje konkretne metody przeciwdziałania przemocy występującej w społeczności lokalnej. 

Niniejszy dokument określa szereg zaplanowanych działań, których celem jest zwiększenie 

skuteczności ochrony osób doświadczających przemocy domowej , zwiększenie dostępności pomocy, 

zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc 

a w konsekwencji zmniejszenie skali zjawiska przemocy. 

Zmiana załącznika  spowodowana jest błędnym zapisem nazwy programu tj Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                

w Braniewie na lata 2024-2030 zamienia się na  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Braniewie na lata 2024-2030 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


